EXTRATO DO TA Nº 040/2019 – COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo

ao CF nº 053/18 firmado com a empresa COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA .
Processo (2018/399111). OBJETO: aditar o Contrato Principal em suas Cláusulas
“Primeira – Do Objeto; terceira – Da Fonte de Recursos e Quarta – Do valor do
contrato”, que passam a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O fornecimento de carnes e frios para a Unidade da OVG - Centro de
Convivência Vila Vida- deverá sofrer um acréscimo, de aproximadamente 3,5%
(três vírgula cinco por cento), a partir da data da assinatura do presente
instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FONTE DOS RECURSOS

Parágrafo Único – Os recursos para pagamento dos itens acrescentados no
presente instrumento serão oriundos de Recurso Próprio.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, um acréscimo de R$ 8.737,70
(oito mil setecentos e trinta e sete reais e setenta centavos), em razão dos
itens acrescentados, a partir da assinatura do presente instrumento.

Parágrafo Único – Os produtos acrescidos deverão constar em Nota Fiscal
separadamente dos demais itens da Unidade - Centro de Convivência Vila Vida.

SIGNATÁRIOS: Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG
Wellington Matos de Lima – Diretor Administrativo/Financeiro – OVG

Eduardo Ramos de Souza  -  Empresa Contratada